

## Allgemeine Bedingungen für den Schulbetrieb (Stand: 01.01.2023).

Der Beitrag für den Schulbetrieb wird monatlich pauschal mit 4 Stunden berechnet. Die Abbuchungen erfolgen jeweils rückwirkend am Anfang des darauffolgenden Monats. Hinzu kommen die Gebühren für die Mitgliedschaft, die jeweils zu Beginn eines Quartals für die folgenden drei Monate gebucht werden. Bei Rückbelastungen wird eine Mahngebühr in Höhe von 12 € zzgl. der banküblichen Rückbuchungsgebühr von 3 € erhoben. Bitte setzen Sie sich mit Frau Saskia Voit (0177 / 969 0177) in Verbindung, wenn es Ihrer Meinung nach zu einer Rückbelastung kommen könnte, so dass wir ein Aussetzen der Buchung veranlassen und alternative Zahlungsmodalitäten vereinbaren können.

Nachgeholt werden können nur solche Reitstunden, die ein/e Reitschüler/in für die Dauer von mehr als zwei Wochen aus Krankheitsgründen absagen muss (Arm gebrochen, Windpocken usw.). Diese Stunden müssen 24 Stunden vor der eigentlichen Reitstunde abgesagt werden. Zudem muss durch ärztliches Attest – ähnlich wie für die Teilnahme am Schulsport - nachgewiesen sein, dass der/die Reitschüler/in krankheitsbedingt für die Dauer von mehr als zwei Wochen nicht in der Lage ist, an den Reitstunden teilzunehmen.

Die Kündigung des Schulbetriebs kann zum Ende jeden Kalendermonats, die Kündigung der Mitgliedschaft vierteljährlich zum Jahresschluss erfolgen. In beiden Fällen sind eine Kündigungsfrist von 2 Wochen, sowie eine Kündigung in schriftlicher Form einzuhalten. Es besteht die Möglichkeit die Mitgliedschaft bis zum Jahresende in eine passive Mitgliedschaft umzuwandeln.

Preise pro Monat (Schulbetrieb):

	Dauer	Kinder/Jugendliche	Erwachsene
Longenstunde	30 min	69 €	79 €
Reitstunde	45 min	59 €	69 €
Reitstunde mit eigenem Pferd	45 min	45 €	45 €

<sup>\*</sup> zzgl. der Gebühr für den Reitunterricht, die direkt an die Reitlehrerin zu entrichten ist. Preise pro Quartal (Mitgliedschaft):

Kinder bis 16 Jahre	24 €
Jugendliche 16-18 Jahre/Schüler / Studenten	30 €
Erwachsene	39 €

Bei Fragen zum Schulbetrieb wenden Sie sich bitte an Frau Kraemer, Frau Rahrbach oder Frau Schäfer.

Bei Vereinsangelegenheiten wenden Sie sich bitte an Herrn Syska, Frau Rahrbach oder Frau Voit. Eine Vereinssatzung kann bei den Vorstandsmitgliedern angefordert werden.

Der Vorstand des Reit- und Fahrvereins Netphen e.V.